
KUPNÍ SMLOUVA 

Číslo smlouvy Ag ID: 132041-y2v-v1 

Smluvní strany 

Název subjektu: ROCHE s. r. 0. 

Sídlo: Sokolovská 685/136f, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 49617052 

DIČ: CZ49617052 

Zápis v OR: C 13202 vedená u Městského soudu v Praze 

Zastupuje: RNDr. Tomáš Petr, jednatel 

Mohamed Anis Rahache, jednatel 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. 

(dále jen „Prodávající“) 

a 

Název subjektu: Nemocnice Strakonice, a.s. 

Sídlo: Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 01 Strakonice 

IČO: 26095181 

Zápis v OR: B 1465 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

Zastupuje: MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, předseda představenstva 

Ing. Jiří Švec, člen představenstva 

Bankovní spojení: ČSOB Strakonice 

Číslo účtu: 

(dále jen „Kupující“) 
s“ 

uzavřely tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

1 

1.1 

12 

13 

1.4 

2 

Předmět Smlouvy 

Prodávající se na základě této Smlouvy zavazuje dodat Kupujícímu movitou věc specifikovanou v Příloze č. 1 

Smlouvy (dále jen „Přístroj“). 

Prodávající se zavazuje na základě této Smlouvy převést na Kupujícího vlastnické právo k novému Přístroji. 

Kupující se současně zavazuje Přístroj převzít a zaplatit Prodávajícímu sjednanou kupní cenu a DPH. 

Přístroj bude dodán včetně všech součástí potřebných k jeho provozu. 

Součástí dodávky Přístroje je také poskytnutí souvisejících služeb spočívajících ve zprovoznění Přístroje v místě 

dodání a instruktáž/zaškolení obsluhy (dále jen „související služby“). 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Instalace Přístroje 

2.1 

2.2 

Přístroj bude dodán na adresu uvedenou v Příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Místo plnění“), a to do 90 dnů od 

uzavření této Smlouvy. 

Prodávající dodá Kupujícímu společně s Přístrojem následující dokumentaci: 

2.2.1 Uživatelská dokumentace a návod k obsluze v českém jazyce. 

Stránka1z7



23 

2.4 

2.5 

2.6 

2.7 

2.8 

2.9 

2.2.2 Platné prohlášení o shodě v souladu s právními předpisy. 

2.2.3 Dodací list, potvrzující převzetí Přístroje nebo jeho částí Kupujícím, a to včetně instalačního protokolu 

potvrzeného Kupujícím. 

2.2.4 Certifikát/Protokol o provedení instruktáže/zaškolení. 

2.2.5 Veškeré potřebné informace dle zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických 

zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zdravotnických 

prostředích“). 

Prodávající se zavazuje ve lhůtě do 14 dnů ode dne dodání a instalace Přístroje (uvedení Přístroje do řádného 

provozu v Místě plnění v souladu s právními předpisy) poskytnout Kupujícímu bezplatně související služby 

v následujícím rozsahu: 

2.3.1 Instruktáž/zaškolení pracovníků Kupujícího z hlediska obsluhy Přístroje, jeho nastavení, kalibrace 

a údržby a instruktáž/zaškolení o podmínkách jeho bezpečného použití a provozu. V případě instruktáže 

obdrží pracovníci Kupujícího certifikát k provádění instruktáže obsluhy Přístroje dle 8 41 Zákona o 

zdravotnických prostředcích. Instruktáž/zaškolení obsluhy bude provedena zejména v souladu 

s požadavky Zákona o zdravotnických prostředcích a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů. 

2.3.2 Je-li to nezbytné pro účely zprovoznění Přístroje a instruktáže/zaškolení obsluhy, poskytne Prodávající 

tzv. „start kit“, sestávající z diagnostických setů a spotřebního materiálu. 

Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na vady Přístroje v délce 60 měsíců od data převzetí Přístroje do 

provozu v Místě plnění (potvrzením instalačního protokolu). V rámci záruky se Prodávající zavazuje provádět 

bezplatně opravy Přístroje, které jsou kryté poskytnutou zárukou. Na základě této záruky neposkytuje 

Prodávající záruku, že na Přístroji v průběhu záruční doby nevznikne vada. 

Záruka se nevztahuje na vady vzniklé: 

2.5.1 neodborným zásahem provedeným jinou osobou než Prodávajícím, resp. jím pověřeným zástupcem, 

2.5.2 neodbornou obsluhou, 

2.5.3 vnějšími vlivy a vyšší mocí (kolísání napětí, nevhodné prostředí, požár apod.), 

2.5.4 nedodržením technických podmínek a parametrů pro užívání Přístroje, 

2.5.5 zanedbáním nebo nesprávným prováděním údržby, 

2.5.6 připojením komponentů nedodaných Prodávajícím na základě této Smlouvy. 

Prodávající má do okamžiku úplného zaplacení kupní ceny, včetně příslušenství, právo na kontrolu Přístroje na 

Místě plnění, způsob jeho užívání a kontrolu jeho technického stavu. Při uplatnění tohoto práva se Prodávající 

zavazuje informovat Kupujícího o provedení této kontroly nejméně jeden pracovní den předem. 

Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu veškerou potřebnou součinnost nutnou pro řádnou realizaci 

dodávky Přístroje a poskytnutí souvisejících služeb. Kupující je povinen Přístroj a v případě dodání Přístroje po 

částech i jeho jednotlivé části převzít a podepsat dodací list. Potvrzením dodacího listu bez uvedení vad, 

Kupující potvrzuje, že dodávka Přístroje odpovídá jeho objednávce. 

Podpisem instalačního protokolu smluvní strany potvrzují, že dodaný Přístroj je v řádném, technicky 

bezvadném a funkčním stavu bez zjevného poškození a je schopen bezvadného provozu. 

Nebezpečí škody na Přístroji a vlastnictví k Přístroji přechází na Kupujícího dnem dodání Přístroje nebo jeho 

části v Místě plnění. 

Stránka2z7



2.10 

2.11 

2.12 

2.13 

2.14 

2.15 

Prodávající se zavazuje poskytnout součinnost Kupujícímu ohledně plnění jeho povinností Kupujícího jako 

Správce, které vyplývají z Nařízení EU č. 2016/679, o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“). Je ale 

povinností Kupujícího jako správce osobních údajů subjektů údajů dle Nařízení EU č. 2016/679, o ochraně 

osobních údajů řádně veškeré subjekty informovat o (i) rozsahu zpracovávaných osobních údajích, (ii) délce 

zpracování osobních údajů, (iii) zpracovatelích, a o (iv) právech subjektů údajů a zajistit výkon jejich práv dle 

GDPR. 

Přístroj je výrobcem stanoven jako CE IVD bezúdržbový a nemá výrobcem předepsaný žádný interval 

bezpečnostně technické kontroly dle Zákona o zdravotnických prostředcích. Uživatelská údržba spočívá v 

pravidelném čištění a dezinfekci Přístroje. Přesný postup uživatelské údržby je uveden v uživatelské příručce. 

Kupující tímto prohlašuje, že není uveden na seznamu osob, vůči kterým Spojené státy americké a/nebo 

Evropská unie uvalily restriktivní sankce. 

Kupující tímto prohlašuje, že není osobou, která ovládá a/nebo jedná jménem osoby vůči které Spojené státy 

americké a/nebo Evropská unie přijaly restriktivní sankce. Kupující zároveň prohlašuje, že není konečným 

uživatelem výhod takové osoby. 

Kupující tímto prohlašuje, že banky, přes které provádí své operace ve spolupráci s Prodávajícím, nejsou 

uvedeny na seznamu osob vůči kterým Spojené státy americké a/nebo Evropská unie přijaly restriktivní sankce. 

Obě smluvní strany zavedou veškerá nezbytná opatření, která zajistí dodržování předpisů v oblasti kontroly 

vývozu, a to, že strany budou v plném souladu se všemi příslušnými místními i mezinárodními právně 

závaznými předpisy o obchodu nebo dovozu a vývozu zboží. Kupující je dále srozuměn s tím, že právní předpisy 

Spojených států amerických o kontrole vývozu se uplatní i v případě, že zboží resp. dodané předměty nebo 

jakékoli jejich části ze Spojených států amerických pocházejí. 

Kupní cena a její splatnost 

2.16 

2.17 

2.18 

2.19 

2.20 

2.21 

3:1 

Kupující se zavazuje zaplatit za Přístroj kupní cenu ve výši 499 766 Kč bez DPH. 

Kupní cena a DPH v zákonné výši bude zaplacena na základě faktury vystavené Prodávajícím po potvrzení 

instalačního protokolu. Splatnost faktury činí 30 dnů. 

Pokud bude Prodávající přes výzvu Kupujícího po dobu delší než 30 dnů v prodlení s dodáním Přístroje, má 

Kupující právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny Přístroje za každý den prodlení. 

Pokud bude Kupující přes výzvu Prodávajícího po dobu delší než 30 dnů v prodlení se zaplacením kupní ceny, 

má Prodávající právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Dle ustanovení 8 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

Kupující souhlasí se zasíláním faktur/daňových dokladů/opravných daňových dokladů pouze v elektronické 

podobě. Daňové doklady budou zasílány ve formátu PDF zaručující neporušitelnost obsahu. 

Daňové doklady a jakékoli opravné daňové doklady se považují za doručené v den jejich odeslání výstavcem 

ROCHE s. r. o. na vzájemně dohodnutou e-mailovou adresu: 

E-mailová adresa Prodávajícího ii, 

E-mailová adresa Kupující [JEJ 

Zánik Smlouvy 

Smluvní strany mají právo od Smlouvy odstoupit, poruší-li smluvní strana Smlouvu podstatným způsobem. 

Porušení Smlouvy podstatným způsobem je: 

3.1.1 Jestliže Kupující je i přes písemnou výzvu ze strany Prodávajícího v prodlení se zaplacením kupní ceny 

nebo DPH nebo nesplní povinnost převzít Přístroj. 

Stránka3z7



41 

4.2 

4.3 

4.4 

n) 

4.6 

4.7 

51 

5.2 

5:3 

3.1.2 Jestliže Prodávající je o více než 30 dnů v prodlení s dodávkou Přístroje. 

Vedlejší smluvní ujednání 

Smluvní strany berou na vědomí, že text této Smlouvy bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“), zveřejněn v registru smluv. 

Zveřejnění provede Kupující. Kupující odpovídá za správné vyplnění metadat. Smlouva bude zveřejněna ve 

formě textového obrazu, a to ve formátu DOCX, ODT, nebo DOC, který je strojově čitelný a otevřený. 

Smluvní strany se v souladu se Zákonem o registru smluv zavazují nezveřejňovat text, který považují za 

obchodní tajemství. 

Kupující provede anonymizaci osobních údajů a znečitelnění obchodního tajemství. 

Nebudou-li smluvní strany postupovat podle odst. 4.2, pak se dále zavazují nezveřejnit podpisy oprávněných 

osob, které považují za projevy osobní povahy chráněné jako osobní údaje zvláštní kategorie. 

Zrušení Smlouvy od počátku jako sankční účinek ze zákona z důvodu nedodržení zveřejnění Smlouvy zákonným 

způsobem, nebude mít vliv na platnost ujednání v tomto článku. Strany i v tomto případě jsou tímto článkem 

jako zvláštním vedlejším ujednáním Smlouvy vázány. Poškozená strana má nárok na náhradu újmy, která jí 

nezveřejněním nebo zveřejněním v rozporu se zákonem nebo tímto článkem vznikla. 

Smluvní strany projednaly tento článek zvlášť, porozuměly jeho obsahu, vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou 

vůli se jím řídit. 

Ustanovení o zpracování osobních údajů 

Osobní údaje Kupujícího, čímž se rozumí též osobní údaje jeho zaměstnanců a spolupracovníků, a popřípadě 

jiné údaje, které společnost Prodávajícího obdrží od Kupujícího v souvislosti s uzavřením či plněním Smlouvy 

Kupujícím, budou zpracovány v databázi Prodávajícího a bude s nimi nakládáno v souladu s platnými právními 

předpisy v oblasti ochrany osobních údajů. Tyto osobní údaje použije Prodávající za účelem plnění smluv 

s Kupujícím. Kupující tímto bere na vědomí, že Prodávající bude zpracovávat osobní údaje Kupujícího po dobu 

trvání smluvního vztahu a dále po dobu stanovenou zvláštními právními předpisy, anebo po dobu delší, 

vznikne-li v odůvodněném případě potřeba uchovávat údaje v souvislosti s konkrétním případem. Kupující se 

zavazuje řádně poučit o zpracování osobních údajů Prodávajícím své zaměstnance a další fyzické osoby 

podílející se na straně Kupujícího na spolupráci s Prodávajícím. 

V souvislosti s poskytnutými údaji má Kupující, resp. fyzické osoby podílející se na straně Kupujícího na 

spolupráci s Prodávajícím právo (i) na přístup k osobním údajům, (ii) na opravu nepřesných a doplnění 

neúplných osobních údajů, (iii) na výmaz osobních údajů, nejsou-li již osobní údaje potřebné pro účely, pro 

které byly shromážděny či jinak zpracovány, anebo zjistí-li se, Že byly zpracovávány protiprávně, (iv) na omezení 

zpracování osobních údajů ve zvláštních případech, a dále také právo (v) vznést námitku, po níž zpracování 

osobních údajů bude ukončeno, neprokáže-li se, že existují závažné oprávněné důvody pro zpracování, jež 

převažují nad zájmy nebo právy a svobodami dotčených osob zejména, je-li důvodem případné vymáhání 

právních nároků a (vi) obrátit se na Úřad pro ochranu osobních údajů. 

Dále Prodávající může mít přístup k osobním údajům pacientů Kupujícího za účelem servisu Přístroje, anebo ad 

hoc při odstraňování závad Přístroje. Kupující bere na vědomí, že Prodávající nezpracovává osobní údaje ve 

smyslu GDPR a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon o zpracování osobních 

údajů“) a v souladu se stanoviskem Úřadu pro ochranu osobních údajů z roku /2018, dostupným na 

https://www.uoou.cz/zpracovatel/d-29316/p1=4753 bude zachovávat mlčenlivost o osobních údajích pacientů. 

Závěrečná ustanovení 

Stránka4z7



6.1 

6.2 

6.3 

6.4 

6.5 

Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, obsah Smlouvy je jim srozumitelný a vyjadřuje jejich 

pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran, a proto ruší a nahrazuje veškerá předchozí ať písemná 

či ústně učiněná ujednání mezi smluvními stranami co do předmětu této Smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují k zajištění ochrany obchodního tajemství, důvěrných informací, smluvních stran 

i pacientů Kupujícího, se kterými při plnění této Smlouvy přijdou do styku. Smluvní strany se zavazují k přijetí 

technickoorganizačních opatření a zabezpečení mlčenlivosti všech jejich zaměstnanců za účelem ochrany výše 

uvedených údajů, zejména aby zabránily jejich zneužití. Smluvní strany se zavazují k dodržení veškerých 

ujednání tohoto bodu Smlouvy i po zániku smluvního vztahu. Závazky tohoto bodu vyplývají zejména 

z požadavků zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 373/2011 

Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 98/2012 Sb. o zdravotnické 

dokumentaci. 

Vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1— Přístroj 

Stránka5z7



PODPISOVÁ STRANA 

ROCHE s. r. o. Nemocnice Strakonice, a.s. 

Prodávající Kupující 

Datum Datum 

Jméno: © RNDr. Tomáš Petr Jméno: © MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA 

Funkce: jednatel Funkce: předseda představenstva 

Datum Datum 

Jméno: © Mohamed Anis Rahache Jméno: | Ing. Jiří Švec 

Funkce: jednatel Funkce: člen představenstva 

Stránka6z7



PŘÍLOHA Č. 1 - PŘÍSTROJ 
Místo plnění: Centrální laboratoře — Nemocnice Strakonice. 

Katalogové číslo Výrobní číslo Počet kusů KENA 

  

05060303041 Accu-Chek Inform II dle instalačního 16 nová 
protokolu   

Stránka7z7


